АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛМАНСКОГО  РАЙОНА

  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «29»  августа  2017 г.   № 438                                                       с. Калманка

чр                  ч

Текст постановления/распоряжен

       В соответствии с Федеральным законом 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и от 24.03.1997 №334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Алтайского края от 17.03.1998 №15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Алтайского края от 17.05.2017 №167 «Об утверждении Положения об Алтайской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях своевременного принятия мер по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также своевременного оповещения населения о возникших чрезвычайных ситуациях,  п о с т а н о в л я ю :

       1. Главам администраций сельсоветов Калманского района, старостам и руководителям организаций обеспечивающих жизнедеятельность и безопасность населения района, при угрозе или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:
         - осуществлять немедленный доклад в Единую дежурно-диспетчерскую службу Калманского района;

         - организовать оповещение и информирование населения всеми доступными способами (подворовый обход, телефонный обзвон, СМС оповещение, оповещение другими доступными средствами).
 2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Заря Приобья» и на сайте администрации района.
      3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Калманского района                                                                         В.Е. Манишин
О совершенствовании информационного обмена в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Калманском районе